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Bogen om „Det Mackeprangske Fætterskab“ er fortalt 
adskilligt om Slægten Mackeprang; vi hører her, at 
Navnet findes paa Fehmern saa langt tilbage som om
kring Aar 1500, og at Navnet den Dag i Dag er meget 
udbredt paa nævnte 0, hvorfra uden Tvivl ogsaa de 
danske Mackepranger er kommet. Ganske vist kender

man ogsaa en Væbner til Vester-Alling ved Randers fra 1379, der 
hed Niels Jenssøn Maghæprangh, men om denne „Væbner under Niels
Ebbesen“ hører med til Familien, vil vel 
aldrig lade sig konstatere, det samme 
kan siges om en Katharina Mackeprang, 
der omtrent samtidig i Aaret 1380 gav 
ikke mindre end 4 Altre til St. Maria
kirken i Berlin.

Saa meget er vist, at Familien 
Mackeprang i adskillige Aarhundreder 
har levet paa Fehmern, ogsaa mange 
Aar før de skotske Leje-Troppers An
komst til Danmark. Traditionen om 
Familiens skotske Oprindelse er derfor 
urigtig og kan kun tilskrives en fejlagtig 
Opfattelse af Navnet. Ordet Macke
prang betyder nemlig paa gammel Tysk 
„den stridbare“.

Mellem Fehmern og Rødby paa 
Lolland var der i det 16. og 17. Aar- 
hundrede en ret livlig Forbindelse, og 
ad denne Vej er Mackeprangerne efter 
al Sandsynlighed kommet fra Fehmern.

Første Gang vi finder Navnet Macke
prang i Rødby, er i 1674, hvor vi i 

Brevkort udsendt i Anledning af 
Fætterskabets 300 Aars Jubilæum; 
Fætterskabet er dog langt ældre, 
hvad Aarstallet 1420 og 1562 an

tyder.
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Byens endnu bevarede Skoleprotokol fra den Tid, træffer Skoledrengen 
Claus Mackeprang, og vi kan følge ham Aar for Aar til 1682, idet han 
hvert Aar af Skolen modtager nogle Mark og nogle Alen Vadmel, 
der efter Regnskaberne blev „uddelt til Skolebørnene.“

Claus har ialt besøgt Skolen i 9 Aar, antagelig fra 6 til 14 Aars 
Alderen, saaledes at han antagelig er født omkring 1668. Men mere 
ved vi ikke om denne Skoledreng; da han gik i Skole i Rødby, taler 
Sandsynligheden for, at ogsaa hans Forældre boede i denne By. Men 
deres Navn er hidtil ikke fundet i Arkiverne. Fornavnet Claus tyder 
paa fehmersk Afstamning. Claus selv optræder ikke mere i de Rødby 

Arkiver, hverken som levende eller 
død. Derimod finder vi fra 1696 en 
anden Mackeprang i Rødby, nemlig 
Jørgen Johan Mackeprang.

Han er antagelig født omkring 1670 
og kan saaledes for Alderens Skyld 
godt være en Broder til Claus. Hvor
fra han kommer, ved vi ikke, han 
dukker pludselig op i Rødby sammen 
med sin Hustru Gjertrud Lorenzdatter 
Bøest*) og lever nu Resten af sin 
Levetid i denne By som Feltskærer. 
I Byen gaar han under Betegnelsen 
Jørgen Balber, — og som saadan op
føres han ogsaa i talrige Skatteforteg

nelser, men i Kirkeregnskabsprotokollen benyttes stadig den mere offi
cielle Betegnelse „Badskær“, og selv underskriver han sig „Chyrurgus“. 

Som Skik og Brug var, er han utvivlsomt som 15-aarig kommet 
i Lære hos en Bartskærer og er i 20 Aars Alderen blevet Bartskærer- 
svend maaske efterfulgt af en fleraarig Udenlandsrejse. At han er en 
„kunstforfaren“ Mand og som saadan har Ret til at udøve sit Haand- 
værk, er givet. Kun den, der har Retten paa sin Side, kan og tør an
lægge Sag for at haandhæve sin Ret. Og af Rødby Tingbøger ser vi, 
at han i sin Egenskab af Badskærer i 1704 anlægger Sag mod den 
kloge Kone Anne Klinckers for nogle „usædvanlige Kure, hun mod 
al Lov og kristelig Maner“ havde foretaget der i Byen. For ved Aare-

Skatteselvangivelse fra Rigsarkivet: 
Angiver jeg Underskrevne anden 
Termins Kopskat mig og et Barn. 
Rødby d. 19. Januar Anno 1706. 

Jørgen Johan Mackeprang. 
Chyrurgus.

) Navnet findes i Skifteprotokollen, men er vanskeligt at læse. 
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ladning at have gjort Indgreb i Jørgen Balberers Næring blev hun 
dømt til at betale 5 Daler til Fattigkassen og desuden Sagens Om
kostninger. Derimod kunde hun ikke paa Badskærerens Anklage døm
mes for at have givet syge Folk Medicin, thi det havde heller ikke 
Barberen Lov til, og kun Landmedikus kunde indklage hende herfor. 
Atter i 1717 maa han værge sit „Embede“, idet Zidsel Haagens har 
paataget sig at helbrede Jørgen Eriksens Barn, der var kommet til 
Skade med sin Arm.

Hans Hustru Gjertrud fødte ham i Løbet af kort Tid mindst 7 
Børn, ja maaske er hun død i Barselseng. Hun døde nemlig 1704 (i 
Rødby Skolebog anføres for dette Aar en Indtægt af 1 Mark som 
Ligpenge for Jørgen Badskærs Hustru), og samme Aar blev neden
nævnte Anna Magdalene født. Efter Rødby Kirkes Regnskabsprotokol 
havde Jørgen Bartskærer betalt Ligpenge for begravet Barn i ikke 
mindre end 4 Aar nemlig: 1696-97, 1699 1700, 1703-04, 1704 05, første 
Gang 1 Mark, de øvrige Gange 12 Skilling. Tre Børn overlevede 
Moderen, i H. t. en Skiftesamling 4. Oktober 1706 levede paa dette 
Tidspunkt af Børnene:

Hans 8 Aar gi. (født c. 1698)
Laurits 5 - - ( - c. 1701)
Anna Magdalene 2 - - ( - c. 1704)

Om Hans skal berettes nedenfor. Laurits (eller maaske rettere 
Lorents, som han ogsaa kaldes i Rødby Skolebog, jfr. Moderens Navn 
Lorents-Datter) finder vi ikke efter 1708 i Skoleprotokollen, saa han 
er antagelig død omkring 1709, han opføres ogsaa i Protokollen i 
1708 blandt de, som „sjælden kommer i Skolen". Ogsaa Anna Mag
dalene er sandsynligvis død omtrent samtidig. Efter Rødby Kirkes 
Regnskabsprotokol har Jørgen Bartskærer betalt Ligpenge for et Barn 
i 1708-09 og 1709-10, hver Gang 1 Mark, antagelig er det de to oven
nævnte Børn.

Jørgen Bartskærers Hustru døde som sagt i 1704, men allerede 
d. 4. Oktober 1706 skiftede han med sine Børn, d. s. v. der blev holdt 
Skiftesamling, uden at der dog var noget Overskud at dele. Grunden 
til Skiftet var Indgaaelse af et nyt Ægteskab.

I Rødby boede den Gang som gift (med Hans Brams) en Datter 
af den bekendte Degn i Elmelunde paa Møen, Jens Jørgensen Fog, 
og utvivlsomt har Jørgen Bartskærer hos hende truffet hendes ugifte 
Søster Annike og er blevet forelsket i hende. Jens Jørgensen Fog var 
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Degn i Elmelunde i 38 Aar fra 1667 til 1705, og han er særlig bekendt 
for sin „Aarbog“, der nu opbevares i det kgl. Bibliothek i København, 
og som findes trykt i F. Bojsens: Møns Historie, VI Bind. Han var 
en af Datidens ret kloge Degne, og hans Aarbog er interessant og 
læseværdig, ja endog illustreret med smaa Tegninger. Jørgen Bart- 
kærer har dog næppe kendt sin Svigerfader, da Degnen allerede var 
død 60 Aar gammel d. 11. Maj 1705, medens Brylluppet med Annike 
antagelig først har fundet Sted omkring Nytaar 1707. Senere har Bryl
luppet næppe fundet Sted, idet vi i Møens gejstlige Skifteprotokol 
finder et af Johan Jørgen Mackeprang, Chirurgius, givet Afkald, dateret 
Rødby 30. Maj 1707 til Svogeren, Degn Jens Munch i Hjertebjerg, 
(Elmelunde) som Værge for sin Hustru Annike Jensdatter for hendes 
Fædrenearv, der var 42 Sidir.

Allerede et Aar efter Ægteskabets Indgaaelse føder hun et Barn, 
der straks efter dør, jfr. Kirke-Regnskabsbogen: Jørgen Badskærers 
liden Barn, hvorfor i 1707-08 i Ligpenge betales 12 Skilling Og paa 
samme Maade gik det de øvrige 5 Børn, hun skænkede sin Mand, de 
døde alle som ganske smaa, ja i samme Regnskabsaar nemlig 1714 15 
betales Ligpenge for ikke mindre end 4 Børn og 1716-17 for endnu 
et Barn.

I samme Kirkebog finder vi i Kirkeaaret 1717-18 betalt for Jørgen 
Mackeprang Badskærs Lig 2 Mark, samt 3 Mark til Klokkeren og 5 
Mark til Ligklæde. Han er altsaa død i Tiden mellem 1. Maj 1717 og 
30. April 1718, antagelig kort efter Nytaar 1718, idet der blev holdt 
Skifte d. 23. Febr. 1718.

Han døde kort før sin Svigermoder Margrete Madsdatter, salig 
Jens Jørgensen Fogs Efterleverske, der døde 72 Aar gammel d. 5. 
Marts 1718. Hendes Skifte fandt Sted 23. Maj s. A., og Annike „salig 
Jochum Jørgensen Mackeprangs i Rødby“, — saaledes kaldes hun 2 
Gange — arvede da 5 Rdl., 1 Mark 11 Skilling. Og Annike trængte 
faktisk til Penge, thi Skiftet efter hendes Mand udviste et Underskud 
paa lidt over 7 Dir.

Jørgen Bartskærer blev aldrig nogen rig Mand. Den 30. Juni 1698 
købte han af Marcus Jacobsen Skomager dennes Ejendomshus paa 
6 Fag Vinduer og med tilhørende Have i den Vestre Gade i Rødby 
for 58 SI. Daler; men allerede i 1703 maatte han pantsætte dette 
samt alt sit rørende og urørende Gods til Sognepræsten Chr. Augustin 
i Nebbelunde, af hvem han havde laant 200 SI. Daler. I den d 4.
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Okt. afholdte Skiftesamling ejede Jørgen Mackeprang ialt ca. 174 Daler, 
heri indbefattet hans ovennævnte Ejendomshus, der blev vurderet til 
110 Daler. Men da han som nævnt samtidig skyldte 200 Daler til 
Pastor Augustin, var Boet i en „slet Tilstand“.

Han har givet en ret udstrakt Kredit til sine Kunder, men havde 
ofte Vanskelighed med at faa Pengene ind. 1704 indstævner han saa- 
ledes flere forskellige. Sagen synes at have været indviklet, idet den 
optog adskillige Retsmøder, men Jørgen Balberer vandt. Da den ene 
af Kunderne var blevet dømt til at betale 2 SI. Daler og 8 Skilling 
for 1 Aar og 5 Maaneders „Ba'bering“, samt 9 Mark i Sagsomkost-

Skatteselvangivelse fra Rigsarkivet: Efter Hans Majestæts allernaadigste For
ordning om Kopskatten angiver jeg mig Underskrevne som Balber her i Byen 
mig og et Barn. Rødby d. 6. Okt. Anno 1704 Jørgen Johan Mackeprang
Penge paa Rente har jeg intc saa sandt hjælpe mig Gud og hans hellige Ord.

Jørgen Johan Mackeprang

ninger, gik de andre paa Forlig. Og enkelte andre Gange maa han gaa 
Rettens Vej for at faa sine Penge: 1708 anlægger han Sag mod Christen 
Hansen, fordi denne har afbrudt en Kur hos ham og er „gaaet til en 
anden“, men denne Sag blev hævet; 1711 anlægger han Sag mod 
Kapellanen Rasmus Hansen Snæring, der ikke vil betale Badskæreren 
for at have kureret hans Kones Pande. Kuren maa have været om
tvistelig, thi Kapellanen frifandtes; 1712 søges Peder Bramsen til Beta
ling af 2 Daler og 12 Skilling i Badskærerløn for at have faaet helet 
sin Næse, det lykkedes.

Ogsaa Datidens mange Skattefortegnelser peger i samme Retning 
og viser en lidet velsitueret Mand, ja i en Skattefortegnelse dateret 
12. Jan. 1713 i H. t. Befaling af 17. Decbr. 1712 karakteriseres Jørgen 
Bartskærer som „en fattig Mand“. Vi er saa heldige endog to 
Gange at have hans egen Selvangivelse til Kopskatterne 1705 og 1706, 
og nævnte Selvangivelse gaar simpelthen ud paa, at han intet ejer.
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Efter Mandens Død giftede Annike sig med Bertel Hansen Mejer 
(Søn af Kapellanen Hans Bertel Mejer 1652—1725). Hun fik sin Sted
søn Hans til under 25. Juli 1729 at laane hendes ny Mand 130 Rdl. 
mod Prioritet i hans Hus og Indbo. Hun døde før Manden, der den 
15. Januar 1746 i Anledning af nyt Ægteskab maatte skifte mellem 
sig og An.iikes afdøde Søsters Børn, men Boet var ganske insolvent, 
hvorfor Hans Jørgensen Mackeprang, som havde alt til gode, lod 
Enkemanden beholde Boet udelt og usolgt.



Gamle Frenderupgaard.
Ved Domainegodsets Salg i 1777 erhvervede Dr. med. Marcus Mackeprang to 
Bøndergaarde i Frenderup paa Møen, hvor han opførte den gamle Frenderup
gaard. Her var Familiens Hjemsted en lang Række Aar. Da hans ene Datter 
blev gift med Ejeren af Marienborg, den unge Calmette, blev Frenderupgaard 
nedrevet, og Jordene lagt ind under Marienborg; den paagældende Mark hedder 

endnu Fruens Mark, og nogle Trægrupper kaldes Fruens Vænge.

Hans Jørgen Mackeprang, 1.16981 Rødby, a. 1775 s. s. 
(begr. 16.10.). Købmand i Rødby. Havde 1740—47 Privilegiet paa 
at være „alene Vinhandler og holde Herberge og Værtshus“. 
Offentlige Tillidshverv som Overformynder, Auktionskasserer, 
Kæmner og Vicebyskriver. Gft 1719 Johanne Willer, f. c. 1693 
i Rødby, d. s. S. 1764 (begr. 7.5.), Datter af Købmand og Skipper 
Marcus Willer i Rødby (f. c. 1670).

b. 1. Jørgen Mackeprang, f. 28.10.1720 i Rødby, d. s. D.

b. 2. ukendt Navn, f. 1721 i Rødby, d. s. A.

b. 3. Jørgen Mackeprang, f. c. 1723 i Rødby, d. 1762 s. s. 
(begr. 7.3.). Købmand i Rødby. Gft. Annike Larsdattcr,
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f. Maj 1729 i Rødby, d. 1797 paa Fænø (begr. 27.11.), Dat
ter af Købmand Lars Ottesen i Rødby. Annike blev senere 
gift med Præsten Johan Frederik Volchersen paa Fænø.

c. 1. Maren Mackeprang, f. c. 1752 i Rødby. Gft. 22.9. 
1775 med Præsten Gerhard Johannes Achton i Magleby, 
Møen. Han døde 20. 2. 1785. Ingen Børn.

b. 4. Gertrud Mackeprang, f. 1725 i Rødby, d. s. S. 1793 
(begr. 30.12.). Gft. Tolder Søren Pedersen Winther i Rødby, 
f. c. 1720, d 30. 10. 1780. 2 Sønner, 4 Døtre.

I Rødby Kirkes Regnskabsbog 1679—1734 hedder det: Anno 1725 d. 25. August 
forærede Hans Mackeprang en Tavle til Kirken, Pungen af Sølv og indeni foret 

med Fløjel, tilligemed Sølvbeslag paa Stangen og en Klokke af Prindsmetal.

b. 5. Marcus Mackeprang, f. 27.10.1726 i Rødby, d. 15.8. 
1791 Frenderupgaard, Møen. Apotekermedhjælper 1747, 
Student 1749, Doctorgraden i Medicin 26.9. 1753, Apoteker 
i Stege 1754—73, Landfysikus for Møen 8.11.1760. Gft.
1ste Gang 23.9. 1755 Maribo Margrethe Reimer Sølling, 
f. 1737 (døbt 25.10.) Maribo, d. 15.3.1781 Frenderupgaard, 
Datter af Købmand og Fattigforstander i Maribo Knud 
Pedersen Sølling (d. 1760) og Hustru Mette Kristine Wich- 
mand (f. 1716, d. 1778). Gft. 2den Gang 21.9. 1781 Bolette
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Dr. med. Marcus Mackeprang med Sønnen Antonius Johannes (c. 15) 
og sin anden Hustru Bolette Hage. Silhouet fra 1788.

Cathrine Hage, f. 6.11.1753 Stege, d. 29.10.1846, Datter 
af Købmand i Stege Johannes Jensen Hage (f. 1714, d. 1791) 
og Hustru Bolette Margrethe Friedenreich (f. 1729, d. 1805).

Justitsraad
Frantz v. Prangen.

Anna Elisabet Mackeprang (c. 2), 
gift. v. Prangen.
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Børn af første Ægteskab:
c. 1. Mette Johanne Mackeprang, f. 1757 i Stege (døbt 

9.1.), d. 1845 s. S. Gft. 19.8.1785 Præsten Clemens 
Funch Marcher i Aggersborg, f. 11.7.1748 i Norge,
d. 11.4.1808 Lerup S. 2 Sønner, 3 Døtre.

c. 2. Anna Elisabet Mackeprang, f. 1760 i Stege, d. 2.2. 
1837. Gft. 13. 10. 1780 Justitsraad og Herredsfoged i 
Holsten Frantz v. Prangen, f. 27 4. 1737 i Kiel, d. ca. 
1800. 1 Søn, 4 Døtre

Kammmerraad
P. H. Pfaff

Bartholine Katrine Mackeprang (c. 5) 
gift Pfaff.

c. 3. Knud Georg Mackeprang, f. 3. 2. 1761 i Stege,
d. s. Barn.

c. 4. Hans Jørgen Mackeprang, f. 29.8.1764 i Stege,
d. 12.4. 1821 Damsholte, Møen. Student 1782, cand. 
theol. 26. 10. 1795, Præst i Vestindien 1798—1813, 
Damsholte 1814—21, Consistorialraad 15.6.1813. Gft. 
24. 11. 1813 Dr med Samuel Jacobis Enke Ester Ida 
Elise født Kalish, f. 28.11.1777, d. 31.12.1857 i Lyngby.

d. 1. Emil Edvard Hippolyt Mackeprang, f. 16.2.1817 
Damsholte, d. 30. 11. 1905 Kbhvn. Student 1834, 
cand. theol. 1841. Capelian i Sønderup og Sode-
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rup, Sognepræst i Fodby, Sjælland indtil 15.11. 
1895. Gft. 4. 4. 1861 Joh. Chr. Bartholins Enke 
Marie f. Jensen, f. 16.8.1816, d.29.4.1887 i Fodby, 
Datter af Sognepræsten i Sønderup. Ingen Børn.

d. 2. Clementine Josepha Leokadi Mackeprang, f. 7.5. 
1819 Damsholte, d. 30. 1. 1908, Kbh. Ugift.

Regimentskirurg Mathias Smith Mackeprang (c. 7) 
Pastel fra 1791.

c. 5. Bartholine Katrine Mackeprang, f. 1765 i Stege 
(debt 13. 8.), d. 27.2.1851 s.S. Gft. 7.12.1790 Forvalter 
paa Marienborg Philip Henrik Pfaff, senere Ejer af 
Cathrinedal paa Moen og Kammerraad, f. 1.6. 1761,
d. 18. 4. 1833 Cathrinedal. 1 Datter.

c. 6. Bodil Katrine Mackeprang, f. 1767 (døbt i Stege
28.4.), d. 14.9.1839 Nakskov. Gft. 25. 4. 1798 Køb
mand i Nakskov Anders Raahauge, f. ca. 1775,
d. 1. 2. 1848; se nærmere under c. 9. 3 Sønner, 3 Døtre.

c. 7. Mathias Smith Mackeprang, f. 6.10.1768 i Stege,
d. 18. 5. 1844 Nybøllegaard ved Stege. Kirurgisk Ex- 
amen 1791, Distriktskirurg paa Møen 1791—1844.
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Kompagnikirurg 1788, Regimentskirurg 3.10.1811. Gft. 
22. 10. 1792 Stege Bolette Margrethe Coster, f. 1775 
i Ribe (døbt 24.9.), d. 1.2.1860 i Stege, Datter af 
Præsten Hans Coster i Magleby (f. 1740, d. 1786) og 
Hustru Martha Marie Hage (f. 1749, d. 1826).

d. 1. Hans Marcus Mackeprang, f. 2.2.1793 i Stege,
d. 26. 6. 1874 Kbh. Student 1813. Kirurgisk Ex- 
amen 1821, Læge ved Døvstummeinstitutet i 
Kbh. og Tugthuset paa Christianshavn, Regiments
kirurg 16. 9. 1838. Gft. 25. 9. 1816 Caroline Vil- 
helmine Carlsen, f. 22. 12. 1794, d. 28. 5. 1882, 
Datter af Major Carl V. Carlsen (f. 1761, d. 1828).

e. 1. Carl Philip Edvard Mathias Macke
prang, f. 22. 12 1816, d. 12. 11.1837, stud, 
med.

e. 2. Hansine Claudine Mackeprang, f.22.5. 
1819, d. 10.3.1911 i Kbh. Gft. 29. 4. 1843 
Læge, senere Professor Georg Carl Hein
rich Lehmann, f. 27.10.1815, d.16.9.1890. 
4 Sønner, 5 Døtre.

e. 3. Mette Kirstine Margrethe Mackeprang,
f. 11.12.1821, d. 26.8.1888 Vejerslev Præ- 
stegaard, Mors. Gft. 5.9.1841 Præsten Chri
stian August Sparre paa Christiansø, senere 
til Søby, Kattrup, Orrislev og Postrup,
f. 23.1.1812, d. 1.1.1888. 7 Sønner, 6 Døtre.

d. 2. Philip Henrik Mackeprang, f. 15. 6. 1795, d. 1806 
Vestindien.

d. 3. Polette Margrete Mackeprang, f. 13.5.1797, d. 1797 
(begr. 17. 10.).

d. 4. Bolette Margrete Mackeprang, f. 26.5.1800, d. 1806 
(begr. 23. 5.).

d. 5. Hans Jørgen Vilhelm Mackeprang, f. 30. 7.1802, 
d. 1804 (begr. 20. 1).
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d. 6. Harald Vilhelm Mackeprang, f. 5. 1. 1805 i Stege,
d. 7. 3. 1903 Bogø. Cand. pharm. 1823, Kirurgisk 
Examen 1830, Bataillonskirurg 1830—32, prak. 
Læge paa Møen fra 1832, Distriktslæge 1844—86. 
Gft. 20. 6. 1832 Cathrine Marie Aurora Hansen,
f. 20. 6.1812, d 1. 4. 1897 Bogø, Datter af Rust
mester Hansen i Rensborg.

e. 1. Axel Peter Mackeprang, f. 8.7.1833 i
Stege, d. c. 1890 i England. Handelsmand 
i England. Ugift.

e. 2 Hans Marcus Mackeprang, f. 1.8. 1835 
i Stege, d. 21.9 1914 i Vordingborg. Maler
mester i Stege, senere paa Bogø. Gft. 29. 5. 
1875 i Stege Johanne Frederikke Ludovica 
Krebs, f. 23. 5 1856 i Ørebro, Sverige.

f. 1. Elise Marie Mackeprang, f. 29. 2. 1876, 
Stege. Gft. 18.2.1903 Søkaptain Knud 
Kristian Kofoed, f. 16. 9.1875, Bogø.

f. 2. Harriet Vilhelmine Mackeprang, f. 29.9. 
1877, Stege, d. 21. 1. 1902, Næstved. 
Gft. 29. 4. 1900 Købmand i Næstved 
Johannes Olesen, f. 22. 2.1873, Næst
ved, d 27. 11. 1926.
1 Datter: Ellen, f. og d. 1901.

f. 3. Johanne Margrethe Mackeprang, f. 19.4. 
1883, Stege. Gft. 18.8.1905 Søkaptain 
Johann Einar Heinrich Bøge, f. 18. 1. 
1877, Kbh. 1 Søn: Johann, f. 10.2.1909.

e. 3. Carl Mathias Smith Mackeprang, f. 3.1. 
1838, Stege, d. 10. 7. 1900, Viemose, Sjæl
land. Skovridder i Viemose. Gft., Stege, 
9.5.1886 Andrea Margrethe Jørgensen Hal
by, f. 17. 1. 1858.
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f. 1. Elisa Kathrine Vilhelmine Mackeprang, 
f. 28.5.1888 i Viemose. Gft. 14.8.1912 
Toldassistent Peder Møller Mandal, 
f. 14.8 1883 i Esbjerg. 1 Søn, 1 Datter: 
Ellen, f. 29.5.1913; Erik, f. 6 1.1919.

f. 2. Karen Margrethe Halby Mackeprang, 
f. 28. 2. 1891 i Viemose. Gft. Musiker 
i Esbjerg Niels Peter Nielsen, f. 26.12. 
1883. 3 Sønner, 3 Døtre: Carl, f.2.1. 
1915; Axel, f. 21.3.1917; Kirsten, f 7.2.1919; 
Annelise, f. 1.12.1922; Paul, f. 31.12.1924; 
Ingrid, f. 18.7.1926.

e. 4. Anette Bolette Christine Mackeprang,
f. 1838 i Stege, d. 1846 s. S.

e. 5. Christian Vilhelm Mackeprang, f. 1843 
i Stege, d. s. A. og S.

e. 6. Harriet Mackeprang, f. 26.6.1846, Stege. 
Gft. 30. 5. 1873 cand, mag., senere Skole
direktør i Kbh. Carl Vilhelm Theisen,
f. 19.5. 1843, d. 21.9. 1899, Kbh. 3 Sønner, 
3. Døtre.

e. 7. Hermann Mackeprang,f 18 8.1851,Stege,
d. 15.1.1855 s S.

d. 7. Henriette Marie Mackeprang, f. 2.2.1807, Stege,
d. 1809 s. S. (begr. 15.8.).

d. 8. Bartholine Charlotte Amalie Mackeprang, f. 30.4. 
1809 i Stege, d. 4.10. 1897 i Kbh. Gft. 18. 8.1826 
Købmand i Nyraad Frederik Lammers Theisen,
f. 9. 3. 1800, d. 7.11.1852 i Nyraad.
4 Sønner, 4 Døtre.

d. 9. Hans Jørgen Philip Mackeprang, f. 5. 6.1811 i 
Stege, d. 21.2. 1875 i Tandil (Argentina - R. A.). 
Gæstgiver og Jernstøber i Stege og Nyraad.



Udvandrede 1859 til R. A. Gft. 1839 Hanne Ber- 
gitte Grønvold, f. 29. 10. 1812 i Præstø, d. 16.5. 
1855 i Stege. Datter af Købm. Grønvold, Præstø.

e. 1. Hans Christian Schrader Mackeprang,
f. 11 10. 1840, Stege. Udvandrede 1859 til
R. A., Malermester i Tandil. Gft. 1872 Asta
Kanstrup, f. 1846, d. 1915 i Tandil (R.A.).

Bolette Margrethe Coster, 
gift med Regimentskirurg Mathias Smith Mackeprang (c. 7), 

og Sønnen Philip (d. 9).
Daguerreotypi fra ca. 1858.

f. 1. Knud Christian Mackeprang, f. 13.4. 
1873, Tandil (R. A.), Kontormand i La 
Madrid (R. A.). Gft. Jesusa Engracia 
Gomez, f. 1881 i Tolosa (Spanien).

g. 1. Christian H. Mackeprang, f. 1902, 
Købmand i La Madrid (R. A.).
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g. 2. Elena Cora Mackeprang, f. 1904. 
Gft. Købmand i R. A. Ramon 
Castreje, f. 1896 i R.A. 2 Sønner: 
Rodolfo, f. 1926; Harold, f. 1927.

g. 3. Holga Bertha Mackeprang, f. 1907 
i Tres Arroyos (R. A).

g. 4. German Cosme Mackeprang, 
f. 1911 i La Madrid (R. A.).

g. 5. Arnaldo Oscar Mackeprang, f. 1913 
i La Madrid (R. A.).

g. 6. Lise Elba Mackeprang, f. 1916 i 
La Madiid (R. A.).

f. 2. Axel Mackeprang, f. 3.12.1874 i Tan
dil (R. A.), Musiker i Coronel Suarez 
(R. A.). Gft. Marie Antonia Hoffman,
f. 1882 i La Madrid (R. A ).

g. 1. Blanca Eva Mackeprang, f. 1902
1 R. A. Gft. Købmand i R. A. Ga
briel Guerin, f. 1904 i Frankrig.
2 Sønner: Juan,f. 1926; Carlos,f. 1927.

g. 2. Horacio Artemio Mackeprang, f. 
1903 i R. A., d. 1906 s. S.

g. 3. Beatriz Sara Mackeprang, f. 1905 
i R. A.

g. 4. Horacio Artemio Mackeprang, f. 
1906 i R. A.

g. 5. Ruben Axel Mackeprang, f 1908 
i R. A.

g. 6. Dora Lilia Mackeprang, f. 1910 
i R. A.
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g. 7. Mario Oscar Mackeprang, f. 1912 
i R. A.

g. 8. Numa Hugo Mackeprang, f. 1914 
i R. A.

g. 9. Esfela Raquel Mackeprang, f. 1918 
i R. A.

g. 10. Elsa Nora Mackeprang, f. 1920 
i R. A.

g. 11. Betty Gilda Mackeprang, f. 1921 
i R. A.

g. 12. Dolly Edith Mackeprang, f. 1925 
i R. A.

f. 3. Cecilia Johanne Mackeprang, f. 10. 3. 
1878 i Tandil (R. A.), d. 1905 s. S. 
Gift. Diogenes Ruiz. 1 Datter.

f. 4. Ellen Margrethe Mackeprang, f. 1883 
i Tandil (R. A ). Gft. Værkbestyrer i 
R. A. Edmund Julius Albert Estrup, 
f. 1871 i Kbh. 3 Sønner, 1 Datter: 
Edmund, f. 1907; Oscar, f. 1909; Elena, f. 1911; 
Felipe, f. 1915.

f. 5. Blanca Mackeprang, f. 1885 i Tandil 
(R. A.). Lærerindeexamen.

f. 6 Ana Pernille Mackeprang, f. 1888 i 
Tandil (R. A.), d. 1913 paa Atlanter
havet.

e. 2. Emmy Bolette Marie Mackeprang, f.2.5. 
1842 Stege, d. 1. 12.1908 s. S. Gft. 20.9. 
1861 Købmand i Stege Hermann Leopold 
Dan, f. 4. 9.1832, Stege, d. 1899 Stege.
5 Sønner, 2 Døtre.
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e. 3. Harald Bellman Mackeprang, f. 5. 12. 
1843, Stege, d 18.5.1902, Kbh, Købmand 
i Stege. Gft Kbh 28. 8. 1874 Laura Dahl
berg, f. 23. 6.1849, Kbh., d. 1925, Ulfborg.

f. 1. Edvard Philip Mackeprang, f. 4.2 1877, 
Kbh , Dr. polit. Gft Kbh. 26. 4. 1903 
Margrete Larsen, f. 18.10.1879, Roers
lev.

g. 1. Mogens Bellman Mackeprang, f. 
13. 3. 1905, Kbh , stud. mag. (Ar
kæologi).

g. 2. Vibeke Inger Mackeprang, f. 1.2. 
1907, Kbh., Student.

f. 2. Inger Cathrine Mackeprang, f. 9.5.1879, 
Stege. Qft. Kbh. 9. 5. 1899 Apoteker i 
Ulfborg Christian Hammer, f. 10.9.1870, 
Roskilde. 1 Søn, 2 Døtre: Ebba (gift 
Stegmann), f.27.2.1900; Gunner, f. 19.1.1902; 
Lajla, f. 24. 2.1906.

e. 4. Holga Augusta Mackeprang, f. 17.8. 
1845, Stege. Ugift. Ophold'i Kbh.

e. 5. Alfred Mackeprang, f. 10.2.1847, Stege,
d. 21. 5. 1904, Santiago del Estero (R. A.). 
Udvandrede 1859 til R A., Guldsmed. Gft. 
Christine Christensen, f. 30.7.1855 i Dan
mark, d. 31. 10. 1916 i R. A.

f. 1. Federico Viggo Mackeprang, f. 22. 1. 
1877 i Tandil (R. A.), Guldsmed i 
Santiago del Estero (R. A.). Gft. Isaura 
Gavard, f. 24.6. 1879 i R. A.

g 1. Heraldo Danton Mackeprang, f. 
25. 5. 1902 i R. A., d 28.8. 1902.
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g. 2 Alba Emma Mackeprang, f. 15.7. 
1903 i Santiago del Estero (R. A.). 
Gft. Bogholder i Cordoba (R. A.) 
Francisco Pérez Mareen, f. 1901 
i Barcelona (Spanien). 3 Sønner: 
Eduardo Enrique, f. 16.3.1924; Adolfo 
Alfredo, f. 24. 6.1926.

g. 3. Stella Esperanza Mackeprang, f. 
22 10. 1905 i La Banda (R. A.), 
Student.

g 4. Holga Cristina Mackeprang, f. 4.1. 
1908 i La Banda (R A.). Gft. Bog
holder i Cordoba (R A) Antonio 
Pérez Mareen, f. 1904 i Spanien.

g. 5. Elena Libertad Mackeprang, f. 19.
1. 1910 i Frias (R. A.) Lærer- 
indeexamen.

g. 6. Lidia Atea Mackeprang, f. 19.12. 
1911 i Sgo. d. Estero (R. A.).

g. 7. Alfredo Heraldo Mackeprang, f. 
9 1.1913 i Sgo. d. Estero (R A.). 
Student.

g. 8. Luz Germinal Mackeprang, f. 28.
2. 1916 i Sgo. d. Estero (R. A.).

f. 2. Holger Mackeprang, f. 25. 7. 1878 i 
Tandil (R. A.), d. 27. 10. 1908, R. A.

f. 3. Agnethe Mackeprang, f. 10. 3. 1882 i 
Juarez (R. A.). Gft. Fortunato Molinari
1 Sgo. d. Estero (R. A.), f. 1872 i Italien.
2 Sønner, 3 Døtre: Fortunato, f. 28. 4. 
1900; Enio Saturno, f. 28.7.1902; Ida Clo
tilda, f. 13.8.1904; Adela Aida, f. 14.6.1906; 
Martha Angela, f. 22.10. 1908.

f. 4. Mathias Mackeprang, f. 15. 8. 1887 i 
Chaco (R. A.), d. 24. 3. 1890 i Tandil.
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f. 5. Harald Belman Mackeprang, f. 1 8 
1893 i Tucuman (R. A.), d. 4 8. 1897 i 
Monteros (R. A.).

f. 6 Helene Mackeprang, f. 23.6.1895 i R. 
A. Gft. Jaime Malatchevsky i Sgo. d 
Estero, f. 1890 i Kiew (Rusland).
3 Sønner, 2 Døtre: Ada Alba,f.273.1915; 
Marie Edmundo, f. 27.9.1917; Arnaldo René, 
f 9.5.1921; Hector Osvaldo, f. 8. (i. 1923; 
Rina Elsa, f. 22.10.1926.

f. 7. Cecilia Mackeprang, f. 19.8.1898 i Sgo.
d. Estero (R A.). Gft. Fabrikant i Sgo.
d. Estero Rodolfo Filas, f. 1894 i Leb- 
chenice (Checoslovakiet). 1 Søn, 2 
Døtre: Ruben Alfredo, f. 19.10 1923; Slavia 
Marina, f. 22.3.1925; Marie Christina, f. 10. 
10.1927.

e. 6. Frederik Løvenskjold Mackeprang, f. 
1848, Stege. Udvandrede 1859 til R A,
d. 2. 2 1863 i Tandil (R. A.).

e. 7. Agnete Mackeprang, f. 8. 3 1849, Stege,
d. 8.4.1919, Kbh. Gft. 9.10.1868 Grosserer 
i Kbh. Karl Johan Faber, f. 20.9.1833 i 
Viskinge, d. 6. 1. 1903 i Kbh
5 Sønner, 6 Døtre.

e. 8. Mathias Smith Mackeprang, f.4.1.1851, 
Stege, d. 1903 i R. A. Udvandrede 1859 til 
R. A.

e. 9. Carl Mackeprang, f. 20. 6. 1853 i Stege,
d. 27. 6. s. S. og A.

e. 10. Peter Mackeprang, f. 19 12.1854, Stege,
d. 3. 5. 1855 s S.

d. 10. Marthe Marie Vilhelmine Mackeprang, f. 2 7. 
1815 i Stege, d. 20. 12.1893 i Charlottenlund.
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Gft. 6.6 1843 i Rensborg med Premierlieutenant 
Carl Michael Georg Laub, f. 20.3 1814 i Trane- 
kjær, d. 12. 3. 1847 i Rensborg. 1 Datter.

c 8. Petra Christine Mackeprang, f. 1.10.1770 i Stege,
d. 27.3.1825 i Nykøbing Kloster paa Falster. Gft. 26.9. 
1794 i Græshave med Degnen i Vigsted Carl Conrad 
Knuthsen, f. 1766, d. 20. 4. 1819. 1 Søn, 1 Datter.

Familien Købmand Marcus Mackeprang i Nysted.
Personerne er c. 9 og Hustru med d. 7 paa Armen, derefter d. 5 og d. 2 

samt Hustruens Søster.

Silhouet fra ca. 1807.

c. 9. Marcus Mackeprang, f. 22.12.1771 i Stege, d. 24.1. 
1836 i Nysted. Købmand og Avlsbruger samt Gæst
giver og Havnefoged i Nysted. Gft. 14. 11. 1798 i 
Nakskov Maren Kirstine Raahauge, f. c. 1777, d. 1818. 
Hendes Broder var gift med Mandens Søster (se un
der c. 6). Datter af Skipper, senere Landmand Rasmus 
Raahauge (f. ca. 1725, d. 1796) og Margrete Wiinholt 
(d. 1784).
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d. 1. Marcus Emanuel Mackeprang, f. 30.9.1799, Ny 
sted, død s. A. og S.

d. 2 Hans Jørgen Mackeprang, f. 3. 2. 1801, Nysted, 
d 1.8.1876, Nykøbing F., Købmand og Konsul 
i Nykøbing. Gft. Johanne Karoline From, f. 30.10. 
1815, d. 10. 11. 1851, Nykøbing, Datter af Tøm
merhandler From i Nysted.

Maren Kirstine Mackeprang, 
født Raahauge.

Købmand
Marcus Mackeprang (c. 9).

e. 1. Bolette Kirstine Mackeprang, f. 17.5. 
1837, Nykøbing, d. 7.7.1892, Kbh. Gft. 29 6. 
1864, Nykøbing, med Ejer af Lundbygaard, 
Falster, Kristian Karl Frederik Phenning,
f. 26. 5. 1837, d. 1910 1 Søn, 1 Datter.

e. 2. Hans Josva Isak Mackeprang, f. 28. 1. 
1841, Nykøbing, d. 1.2.1908, Kbh., Manu
fakturhandler i Nykøbing, senere Tobaks
handler i Kbh. Gft l.Gang 1869 Harriet An
toinette Julie Hee, f. 13.6. 1849, Nykøbing,
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d. 12.7.1870 s. S., 2 Gang 24.5.1872 Agnes 
Victoria Lemvigh-Miiller, f. 15 6. 1851, 
Kbh., d. 26. 10. 1909 s. S.

Af første Ægteskab:
f. 1. Hans Marcus Mackeprang, f 26.6.1870 

Nykøbing, d. 31 8 1883, Vordingborg.

Af andet Ægteskab:
f. 2. Charlotte Josepha Marie Mackeprang,

f. 25.4.1873, Nykøbing. Gft. 3.11.1905 
Forlagsboghandler i Kbh. Otto Nathan 
Levin, f. 28. 12. 1878, Kbh. 2 Døtre.

f. 3. Anna Marie Kristiane Mackeprang, f. 
26. 12. 1874, Nykøbing. Rejste 1913 til 
U. S A. Guvernante i Nærheden af 
New York.

f. 4. En Søn f. og d. 30.10 1875, Nykøbing.

f. 5. Karl Johan Mackeprang, f. 31.7. 1878, 
Nykøbing. Rejste 1894 til U.S.A. Op
holdssted ubekendt. Gift (senere skilt) 
med en Amerikanerinde.

g. 1. Melwin Mackeprang, f. 1907 i
U. S. A.

d. 3 Philip Marcus Mackeprang, f. 29. 4. 1802, Nysted,
d. s. A. og S.

d 4. Bolette Margrethe Mackeprang, f. 18.3.1803, Ny
sted, d. 2 4. s. A. og S.

d. 5. Andreas Emanuel Mackeprang, f. 5.7.1804, Ny
sted, d. 4.6.1891, Saxkøbing. Snedkermester s S. 
Gft. Marie Nielsen, f. 12. 10. 1796, d. 13. 5. 1873.

e. 1. Kristine Mackeprang, f. 18.8.1834, d.
Sept 1846.
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d. 6. Rasmus Philip Mackeprang, f. 1805, Nysted, d. 
s. A. og S.

d 7. Carl Emil Mackeprang, f. 6.9.1806, Nysted, d. 2.9. 
1874, Nakskov, Købmand i Nakskov. Gft. 27. 4. 
1844 Regine Sofie Trojel, f. 29.12.1820, Nebbe- 
lunde, d. 1.5. 1908, Nakskov. Datter af Provst 
og Consistorialraad Trojel i Købeløv.

e. 1. Louise Kirstine Sofie Mackeprang,
f. 6. 2. 1845, Nakskov. Gft. Nakskov 10. 11. 
1876, Forpagter af Arendala, Sverige, se
nere Langeskov, Fyn, Robert Adolf Kragh,
f. 17. 6. 1845, d. 25. 1 1904.
2 Sønner, 2 Døtre: Ellen, f. 1877, d. 1880; Ed
mund. f. 27.8.1882; Osvald, f 11.9 1883; Rigmor, 
f 22. 8. 1885.

e. 2. Thomasine Martine Emilie Macke
prang, f. 8. 7. 1846, Nakskov, d 5 9. 1926, 
Kbh, Husbestyrerinde.

e. 3. Alfred, Thomas Marcus Mackeprang, 
f 27 3. 1848, Nakskov, d. 5 4. s. A. og S.

e. 4. Amalie Karoline Regine Mackeprang,
f. 28.3. 1849, Nakskov. Ophold i Maribo, 
fh. Husbestyrerinde.

e. 5. Anna Henriette Mackeprang, f. 8. 2. 
1851, Nakskov. Gft. 2. 5. 1879 Christian 
Theodor Trojel, Sognepræst i Ørre, Jyl
land, senere Kullerup og Søllinge, Fyn,
f. 9.3.1846, Kolding, d 12.1.1928, Birkerød. 
2 Sønner, 1 Datter: Aage Valdemar, f. 25.2. 
1881; Theodor Hjalmar, f. 1882, d 1922; Leonora 
Charlotte, f. 11 2. 1886.

e. 6. Ida Emma Charlotte Mackeprang, f. 22. 
2.1853, Nakskov. Gft. Nakskov 2. 3 1883
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Købmand i Maribo Hans Nielsen, f. 9. 12. 
1854, Maribo, d. 19. 1. 1922, Maribo.
3 Sønner, 1 Datter: Niels Carl, f. 6. 4 1884; 
Carl Jens, f. 5.3.1885; Hans Christian, f. 1888,
d. 1890; Emilie Regine Marie, f. 1894, d. 1897.

e. 7. Thomas Marcus Viggo Mackeprang,
f. 17. 2. 1855, Nakskov, Købmand i Næst
ved, senere Grosserer i Kbh. Gft. Svend
borg 8.8.1884 Marie Christiane Baagøe,
f. 12.12.1860, Svendborg, d. 24.7.1922, Kbh.

f. 1. Søn, udøbt, f. 9. 6. 1887, Næstved,
d. 10. 6. 1887 s. S.

f. 2. Erna Mackeprang, f. 19.9.1889, Næst
ved. Student, cand. phil., Beregner paa 
Universitetsobservatoriet.

f. 3. Emil Mackeprang, f. 30.11.1891, Næst
ved, Ingeniør, cand. polyt. i Kbh. Gft. 
Aalborg 11. 4. 1919 Astrid Olga Julie 
Kragh, f. 23.2 1897.

g. 1. Erik Mackeprang, f. 22. 2. 1920, 
Køge.

g. 2. Bent Mackeprang, f. 5. 9. 1922, 
Kbh.

g. 3. Per Mackeprang, f. 23. 12. 1927, 
Kbh.

f. 4. Carl Marcus Mackeprang, f. 8.1.1894, 
Næstved, d. 18. 8.1894 s. S.

e. 8. Marie Elisabeth Mackeprang, f. 29.8. 
1857, Nakskov, Ophold i Nakskov, Porce
lænshandel.

e. 9. Caroline Hansine Andrea Mackeprang,
f. 30. 4. 1865, Nakskov, d. 28. 2. 1866 s. S
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c 10. Jørgen Wichmann Mackeprang, f. 1.5.1774, Stege,
d. 7. 10. 1861, Nykøbing F., Forpagter paa forskellige 
Gaarde paa Lolland-Falster (Nørregaard, Rosenlund, 
Ulriksdal), Ejer af Katrineholm indtil 1851. Gft. 1. Gang 
15 7. 1801 i Nysted Karen Andrea Gjerløv, f. 1. 4. 
1781, Nysted, d. 23.11.1810, Rosenlund. 2. Gang 5.4. 
1811 Karen Juliane Kirstine Magdalene Gjerløv, f. 4. 9. 
1785, Nysted, d. 10 4 1860, Nykøbing. Begge Hustruer

Forpagter
Jørgen Wichmann Mackeprang (c. 10).

Karen Juliane Kirstine Mackeprang 
født Gjerløv.

Dotre af Byfoged og Toldkasserer i Nysted Jens Kristian 
Gjerløv (d. 1809) og Ursula Green (f. 1749, d. 1827).

Af første Ægteskab:
d. 1. Ursuline (Ursula) Margrethe Mackeprang, f. 13.6. 

1802, d. 18 10. 1885, Maribo. Gft. 8.5.1830 For
pagter paa Engestofte, senere Vennerslund, Ejer 
af Kristinelund Peter Holst, f. 5.12.1800, d. 22.2. 
1886, Maribo. 3 Sønner, 2 Døtre.

d. 2. Marcus Kristian Mackeprang, f. 7.3.1804, Nørre
gaard, d. 24. 1. 1878, Nykøbing, Købmand i Ny
købing 1829 — 47, Boghandler s. S. 1847 — 74.
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Gft. 27. 4. 1832 Johanne Magdalene Kristine Vil- 
helmine Trojel, f. 25- 10. 1809, Odense, d. 2. 10 
1873, Nykøbing, Datter af Rektor, Professor 
Thomas Trojel.

e. 1. Karen Vibeke Mackeprang, f. 18.1.1833, 
Nykøbing, d 5. 9. 1851 s. S.

e. 2. Juliane Thomasine Birgitte Macke
prang, f. 17.7.1834, Nykøbing, d. 12.4.1905 
Helsingør. Gft. 1888, Kbh. Købmand i Hel
singør Theodor Barf oed, d. 1898, Helsingør.

e. 3. Ida Ursuline Bolette Mackeprang,
f. 26. 8. 1835, Nykøbing, d 29. 11. 1841 s. S.

e. 4. Johanne Elisabet Mackeprang, f. 21.4 
1843, Nykøbing. Gft. 1882 Kbh. Sagfører i 
Ringsted, senere Faaborg, Faxe og Kbh., 
Christian Nikolaj Kroyer, f. 16.3.1844, Nak
skov, d 12. 10. 1911, Kbh.

d. 3. Ida Mackeprang, f. 4.3.1806, d. 2 1 1840, Ourup- 
gaard.

d. 4. Carl Julius Mackeprang, f. 7. 10. 1809, d. 5. 2. 
1830, Farversvend.

d. 5. Philip Henrik Mackeprang, f. 8. 11. 1810, d. 1.4. 
1827, Nykøbing.

Af andet Ægteskab:

d. 6. Karelius Andreas Mackeprang, f. 27.2.1812, Ro
senlund, d. 19. 12. 1883, Kbh , Forpagter paa 
Ulriksdal og Kokkedal, fra 1858 i Kbh., først 
i Matrikelkontoret, senere Arkivar i Landbygnin
gernes Brandforsikring. Gft. Christiane Jensmine 
Ranleff, f. 10. 1. 1814, Slemminge, d 15.2. 1894, 
Kbh., Datter af Præsten Niels Ranleff.
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e. 1. Anna Juliane Kirstine Mackeprang,
f. 2 5.1843, d. 29 6 1917, Kobberstikkerske
1 Generalstaben.

e. 2. Kirstine Georgia Nielsine Macke
prang, f. 21. 10. 1849, Ulriksdal, d. 5. 11. 
1909, Kbh. Gft. Kbh. 15. 9. 1869 Henning 
Carl Vilhelm Deichmann, Oberstlieute 
nant, f. 19.5.1826, Kbh, d. 24 11.1900,Kbh.
2 Sønner, 3 Døtre.

e. 3. Jørgen Wichmann Mackeprang, f. 19.5.
1851, d. 17. 12. 1851.

d. 7. Ludvig Peter Nørregaard Mackeprang, f. 5. 4. 
1814, Rosenlund, d. 28. 5.1815.

d. 8 Frederik Ferdinand Mackeprang, f. 13.11.1815,
d. 11.8. 1897, Stensnæs, Sverige, Forpagter paa 
Samsø, senere i Sverige. Gft Betty Friis, d. 20. 2. 
1917.

d. 9. Poul Emil Frederik Ernst Mackeprang, f. 14. 4* 
1818, d. 13.9 1886, Hasthagen, Sverige, Forpag
ter paa Dybvad i Jylland, senere Sverige. Gft. 
Charlotte Vilhelmine Magdalene Hertel, f 10.4. 
1830, d. 2. 5. 1908, Wislanda, Sverige. Datter af 
Toldforvalter Peter Mathias Benjamin Hertel.

d. 10 Christian Bernhard Mackeprang, f. 31.3. 1821,
d. 5. 6. 1897, Kbh., Forpagter paa Knuthenlund, 
Lolland. Gft. 29. 5. 1852 Nysted Hedvig Antoi
nette Laurence Eshington, f. 13. 11. 1820, Ny
sted, d. 24. 1. 1896, Kbh.

d. 11. Georg Julius Mackeprang, f. 28.11.1822, d. 8.3. 
1900, Kbh., Forpagter paa Raahaugegaard. Gft. 
15 10. 1852 Marie Augusta (kaldet Missi) Wolff,
f. 7. 3. 1830, Christianssted, d. 3. 8. 1884, Kbh. 
Datter af Fuldmægtig Jacob Larsen Wolff i Chri
stianssted, Set. Croix.
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• e. 1. Anna Kathrine Mackeprang, f. 16.12. 
1853, Raahaugegaard, Sygeplejerske paa 
Frederiks Hospital.

e. 2. Christine Juliane Mackeprang, f. 12. 1.
1855, Raahaugegaard, d. 28. 3. 1916, Kbh. 
Gft. 11.11.1874 Mejeriejer og Mejerikonsu
lent i Holeby Carl Hartmann, f. 26. 10. 
1844, Bramslykke, d. 12. 9.1892, Holeby.
2 Sønner, 7 Døtre: Maria Petrea, f. 13.8.1875; 
Ellen, f. 23.9.1876; Laura Magdalena, f. 15.12.1877; 
Vibeke, f. 26 7.1879; Julius, f. 11.11.1881; Sigrid,
f. 10.11.1884; Ingeborg, f. 26.8.1886; Johanne 
Louise, f. 21.9.1888; Carl, f. 19 9.1890.

e. 3. Jørgen Wichmann Mackeprang, f. 9. 1.
1856, Raahaugegaard, d. 5. 3. 1919, Iowa, 
U S A , Forvalter, senere Forpagter. Rejste 
1888 til U. S. A. Gft. 30. 5. 1891 i Clinton, 
Iowa, Bertha Henriksen, f. 14. 10. 1866, 
Hillested, Lolland.

e. 4. Amélie Mackeprang, f. 9. 10.1857, Raa
haugegaard, Forstanderinde for Set. Josefs- 
hjem i Roskilde.

e. 5. Henny Vil hel mine Mackeprang, f. 29.9. 
1859, Raahaugegaard. Gft. 6. 6.1879, Hole
by, Inspektør Christian Emil Monrath Ox- 
holm, f. 5.12.1853, Kbh.
2 Sønner, 4 Døtre : Claudia Emilie Kirstine,
f. 3. 3. 1880; Ida Elisabeth Marie, f 20. 4. 1881; 
Agathe Sophie, f 28.12.1883; Theodor Emil, f. 1884,
d. 1900; Muriel, f. 1.8 1885; Viggo, f. 15.4 1887.

e. 6. Ida Bolette Mackeprang, f. 12. 9. 1861, 
Raahaugegaard Gft. 8. 7. 1886 i Stokke- 
marke Dampskibsfører Poul Hartmann, R.,
f. 4. 11. 1845, Bramslykke, d. 2. 5. 1911.
4 Sønner, 1 Datter: Poul, f. 9 4.1887; Ludvig 
Georg Bernhard Julius, f. 27.2.1892; Hedvig, f. 6.4. 
1894; Carl, f. 26. 10. 1896; Agnes, f. og d. 1898; 
Aage, f. 23. 9.1899.
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e. 7. Christian Ditlev Mackeprang, f. 3. 1. 
1863, Raahaugegaard, d. 13.5. 1918, Minne- 
apolis, U. S. A., Forlagsboghandler i Kbh. 
Rejste 1895 til U. S.A. Gft. 1. Gang 23. 9. 
1892 Anna Sophie Nielsen, f. 21.1.1869, 
Kbh., d. 10. 9.1894, Kbh., Datter af Post
væsenets Sadelmagermester N. Nielsen. 
Gft. 2. Gang Marie Mønster, d. 20.2.1923.

Af første Ægteskab:
f. 1. Niels Georg Joseph Mackeprang, adop

teret Nielsen (af Bedsteforældrene),
f. 6. 7. 1893, Kbh., Agent i Aabybro. 
Gft. 25.9.1919 Signe Marie Eisenhardt,
f. 11. 6. 1898, Nysted, Distriktsjorde
moder i Aabybro.

g. 1. Jørgen Frederik Mackeprang Niel
sen, f. 14. 11. 1922, Aalborg.

g. 2. Vibeke Mackeprang Nielsen, f. 
7.10.1927, Aabybro.

Af andet Ægteskab:

f. 2. Karen Mackeprang, d. 1917.

e. 8. Hedvig Mackeprang, f. 5. 12. 1864, d. 
22. 3. 1869.

e. 9. Pauline Marie Mackeprang, f.9.10.1866, 
Raahaugegaard, Sygeplejerske paa Nerve
klinik i Los Angelos, Calf., U. S. A.

e. 10. Dagmar Mackeprang, f. 26.6.1868, Raa
haugegaard, d. Sept. 1884, Kbh.

e. 11. Georg Julius Mackeprang, f. 2.8.1870, 
Raahaugegaard. Uddannet ved Kolonial
handel. Rejste 1891 til U. S. A. Gartner i 
Minneapolis, Minnesota. Ugift.
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e. 12. Jacob Wolff Mackeprang, f. 2. 9. 1874, 
Raahaugegaard. Gartner i England (Lower 
Edmonton, London N) siden 1894. Gft. 25. 
12. 1899 i Edmonton Ellen Warren, f. 10. 
11. 1878, Edmonton.

f. 1. William George Mackeprang, f. 31.10. 
1900, England. Gft. 7. 3.1928 i Luton 
Bedford, England, Lilian Tucker Badde- 
ley, f. 20. 6. 1898.

f. 2. Marie Mackeprang, f. 20.6.1904, Eng
land.

f. 3. Hector Paul Mackeprang, f. 12.12.1907, 
England.

d. 12. Bolette Marie Mackeprang, f. 1825, d. 31.3.1827.

c. 11. Martin Sophus Henrikus Mackeprang, f. 17.4. 
1776 i Stege, d. 27. 8. 1846, Købmand og Avlsbruger 
i Nysted. Gft. 23. 7. 1812, Nysted, Købmand Peder 
Gommesen Klausens Enke Anna Margrethe Raffenberg,
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f. 10.10.1774, Nysted, d. 23.9.1863, Datter af Farver 
Mads Raffenberg (f. 1731, d. 1808) og Marie Hedvig 
Theysen (f. 1839, d. 1806).

d. 1. Peter Gommesen Mackeprang, f. 4.5.1813, Ny
sted, d. 28.5.1881, Saxkøbing, Manufakturhandler 
i Saxkøbing. Gft. 15.9.1838 Magdalene Junior,
f. 17. 1. 1814, d. 5. 1.1892, Saxkøbing, Datter af 
Færgemand Hans Jokum Junior og Frederikke 
Kronmann.

e. 1. Hans Henrik Mackeprang, f. 2. 8. 1842, 
Saxkøbing, d. 25. 11. 1896, Kbh., Manufak
turhandler i Nykøbing F„ senere Inspektør 
i Magasin du Nord, Kbh. Gft. 22. 4. 1868 
i Svendborg Elise Marie Møller, f. 5. 10. 
1845, Svendborg.

f. 1. Peter Simon Mackeprang, f. 1.10.1869,
d. 15.8.1892, Valparaiso (Sydamerika), 
Handelsmand.

f. 2. Lavia Axeline Mackeprang, f. 4. 12. 
1872, Nykøbing, Kontorchef paa Sag
førerkontor i Kbh.

f. 3. Ellen Mackeprang, f. 9.6.1876, Nykøb
ing. Gft. Tved Kirke, Fyn, 21. 5. 1904 
Kaptain i Fodfolket E. J. Marnø. 1 Søn: 
Erik, f. 29.7.1907.

e. 2. Frederik Wilhelm Mackeprang, f. 8.9. 
1844, Saxkøbing, d. 27. 2. 1889, Løitofte- 
gaard. Ejer af Kallehavegaard paa Lolland, 
senere af Løitoftegaard. Gft. Inger Cathrine 
Krøldrup, f. 17. 11. 1841, Skovbøllegaard,
d. 23.4.1905, Silkeborg.

f. 1. Anna Margrethe Mackeprang, f. 4. 3. 
1871, Kallehavegaard. Gft. 22. 5.1896 
Apoteker Søren Johan Sandberg Wil-
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kens, f. 12.8.1870, Ringsted. 3 Sønner, 
1 Datter: Kaj, f. 6. 3.1897; Axel Hother,
f. 20.8.1898; Ernst Emil, f.23.12.1900; Elisa
beth, f. 25.5.1902.

f. 2. Ida Agnete Mackeprang, f. 27.1.1876, 
Kallehavegaard, d. 1.9.1920, Silkeborg. 
Gft. 5.11.1897 paa Frederiksberg Pro
prietær Joh. Frich, f. 19 1.1873, Aarhus. 
Udvandrede 1923 med 4 Sønner til 
Mexico.

f. 3. Marie Elisabeth Mackeprang, f. 22. 2. 
1881, Kallehavegaard. Gft. 15.10.1905 
Trafikkontrollør Peter Rasmussen i 
Braband, f. 24.5.1882, Aarhus. 2 Søn
ner : Henning, f. 12 7.1906; Torben, f.5 6.1912.

e. 3. Anna Margrethe Mackeprang, f. 20. 1. 
1847, Saxkøbing. Gft. Stationsforstander 
Otto Schwensen, f. 4. 12. 1838, d. 22. 2. 
1916, Roskilde. 3 Sønner, 3 Døtre.

e. 4. Axel Mackeprang, f. 16. 11. 1850, Sax
købing, d. 12. 1. 1929, Kbh., Manufaktur
handler i Saxkøbing. Gft. 21.7. 1882 i Ma
ribo Bertha Johanne Thune, f. 20. 7. 1864, 
Maribo.

f. 1. Holger Mackeprang, f. 1.11.1883, Sax
købing, Handelsmand.

f. 2. Emil Mackeprang, f. 1887, d. 28.1.1888, 
Saxkøbing.

f. 3. Magda Frederikke Mackeprang, f. 28.
I. 1889, Saxkøbing, Sygeplejerske. Gft.
II. 1.1928 Sygehuslæge Johan Bose- 
rup, f. 21.12.1874.

f. 4. Inger Amalie Mackeprang, f.22.1.1892, 
Saxkøbing, d. 3.8.1920, Kbh.
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e. 5. Christian Mackeprang, f. 8.2.1854, Sax
købing, Mejerist i Sverige, udvandrede se
nere til U. S. A. (New York). Her gift med 
en Amerikanerinde. Han døde omkring Aar- 
hundredskiftet.

f. 1. Peter Mackeprang, f. omkring 1895 i 
U. S. A. Opholdssted ukendt.

Gertrud Vibeke Kirstine Mackeprang, gift Lund, (c. 13).
■ Daguerreotypi fra ca. 1855.

c. 12. Karen Margrethe Reimer Mackeprang, f 12.9.1777, 
Frenderupgaard v. Stege, d 20. 11. 1837, Matibo. Gft. 
i Nysted 11 3. 1803 Købmand og Kaptain i Maribo 
Jørgen David Engberg, f.2.11.1773, Nykøbing, d. 14.1. 
1841, Søn af Bager i Nykøbing Jesper Engberg (f. 1743,
d. 1828) og Anna Kristine Gedde (f 1736, d. 1813). 
J. D. Engberg havde tidligere været gift 2 Gange.

c. 13. Gertrud Vibeke Kirstine Mackeprang, f. 11.12.1778, 
Frenderupgaard v. Stege, d. 4.8.1858. Gft. 1. Gang 1801 
Forpagter paa Marienborg Andreas Poulsen Møller,
d. 1816; 2. Gang 1817 Kommerceraad, Læge i Kbh, 
Adam Gottlob Lund, f. Sep 1764, Asminderød, Fre-
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densborg, d. 22. 2. 1843, Kbh. Søn af Kammertjener 
Joachim Henrik Lund og Christine Amalie Berg. 
Adam Gottlob Lund havde været gift tidligere (skilt). 
Af første Ægteskab havde G. V. K. 6 Sønner, 1 Datter, 
af andet Ægteskab 1 Søn.

Børn af andet Ægteskab mellem Doktor Marcus Mackeprang og 
Bolette Hage (se Side 12).

Bolette Mackeprang, født Hage.
Gift med Dr. med. Marcus Mackeprang.

c. 14. Bolette Margrethe Mackeprang, f. 31. 12. 1783, 
Frenderupgaard, d. s. S. 1. 3. 1812.

c. 15. Antonius Johannes Mackeprang, f. 17. 12. 1785, 
Frenderupgaard, d. 20. 4. 1874, Kbh. Lært Landvæsen 
1802—07 i Skotland, Forvalter paa Trolleborg, For
pagter paa Marienborg, senere af flere fynske Gaarde, 
saaledes Høbbet 1818—27, Langesø 1827—40, Ivar- 
gaard 1832—43, Nakkebølle 1341—60, Holstenshus 
1850—60, Bjørnemosegaard 1852-60. Ejer af Kron
borg Ladegaard 1856—68 Gft. 1. Gang Jacobine Ma
rie Wismer, f. 1787, d. 5.12.1817, 2. Gang 15.10 1818 
i Søegaard Præstegaard Louise Adelaide Stounder,
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f. 30.11. 1799, Kbh. d. 7.6.1878, Kbh. Datter af Juve
ler Stounder og Hustru, f. Fistaine.

Af første Ægteskab:
d. 1. Bolette Marie Louise Mackeprang, f. 27.11.1814, 

Marienborg, d.27.5.1895, Randers. Gft. 22.9.1837 
paa Liselund Læge Christen Rasmussen, f. 18.1 
1809, Svendborg, d. 6. 7.1877, Kbh. 6 Døtre.

Louise Adelaide Mackeprang, 
født Stounder.

Forpagter
Antonius Johannes Mackeprang (c. 15)

d. 2. Carl Mauritz Mackeprang, f. 25. 1.1816, Marien
borg, d. 1. 5. 1907, Juelsberg, Forpagter paa 
Langesø, senere Juelsberg. Gft. 7. 9. 1842 i Sal- 
linge Caroline Sophie Frederikke Blom, f. 29. 3. 
1818, d. 30.1.1893. Datter af Justitsraad Henrik 
Blom.

e. 1. Adelaide Henriette Marie Mackeprang,
f. 28.6.1843, d. 25.6.1897, Aarslevskovgaard. 
Gft. 16.6.1863 Baron, Forpagter paa Møgel- 
kær ved Horsens Sophus Erik Schaffa-
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litzky de Muckadell, f. 10.9.1836, d. 10.6. 
1892. 1 Søn, 3 Døtre.

e. 2. Harald Johannes Mackeprang, f. 16.6.
1845. d. 12.5.1886, Kbh., Kaptain og Com- 
pagnichef ved 25 Bataillon i Nyborg. Gft. 
16.5. 1874 Sine Aagaard, f. 22.6.1849, d. 
18 12. 1891, Sandefjord (begr. Nyborg).

f. 1. Gustava Mackeprang, f 6.10.1876, Ny
borg. Gft. 8. 4. 1911 i Oslo Professor 
ved Birminghams Universitet Henri 
Louis Emile Joseph Chatelain, f. 13.8 
1877, St. Quentin, Frankrig, d. 19. 8. 
1915, Paris (Sygdom paadraget i Skyt
tegravene). 2 Døtre:
Jamette, f. 21.2.1912; Aude, f. 1915, d. 1918.

e. 3. Eggert Bernhard Mackeprang, f. 7. 9.
1846, Langesø, Forpagter paa Klarskov, 
senere Juelsberg. Gft. 10.5.1878 paa Juels 
berg Elisabeth Henriette Blom, f. 10.5.1853, 
Bern, Schweiz.

f. 1. Carl Harald Mackeprang, f. 5.3.1879, 
Klarskov, Premierlieutenant 1.10.1903, 
Kaptain 23. 2. 1916. Gft. 21. 9. 1906 i 
Hjulby Kirke ved Nyborg Julie Au
gusta Hansen, f. 8. 5. 1883, Nyborg.

g. 1. Grethe Mackeprang, f. 8.4.1913, 
Helsingør.

f. 2. Carl Mauritz Mackeprang, f. 30.9.1880, 
Klarskov, d. s. S. 3. 2. 1882.

f. 3. Einar Mackeprang, f. 18.9.1882, Klar
skov, Landmand. Gft. 19.3.1915 i Hol
bæk Else Marie Kjær, f. 26. 1. 1893, 
Amager.
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g. 1. Else Bente Mackeprang, f. 23.12. 
1915, Dalkildegaard, Svanninge.

g. 2. Ulla Mackeprang, f. 2. 7. 1918, 
Nebbegaard, Pjested.

f. 4. Otto Blom Mackeprang, f. 6. 10. 1886,
d. 12. 5. 1891.

f. 5. Caroline Mackeprang, f. 6. 12. 1887,
d. 18. 9. 1891.

f. 6. Mina Elisa Ada Mackeprang, f. 4. 11. 
1891, d. 17.5.1927, Helsingør. Massøse.

e. 4. Elisabeth Jacobine Mackeprang, f. 18. 
9. 1847, Langesø, d. 1918, Nyborg.

e. 5. Anton Valdemar Emil Mackeprang, f.
20. 5. 1850, Langesø, d. 5. 5. 1929, Char- 
lottenlund, Forpagter af Borgeskov. Gft. 
21.9. 1880 Gustava Lucie Hofflund, f. 25.
4. 1852, Trondhjem.

f. 1. Anna Theodora Mackeprang, f. 26. 9.
1881. Gft. Disponent Hjalmar Kielland 
i Lillestrøm, Norge. 2 Sønner, 1 Datter: 
Ole Emil; Per Gustav; Karen Wincke.

f. 2. Carl Mauritz Mackeprang, f. 20. 11.
1882, Juelsberg, Forpagter af Holstens- 
hus, senere Sottrup Domæne og Sand- 
holt. Gft. 19. 5. 1908 i Nyborg Edith 
Mabel Florence Newman, f. 22.7.1883, 
Craysmarsh, Wiltshire, England.

g. 1. Margaret Mackeprang, f. 30. 6. 
1909, Holstenshus.

g. 2. Carl Emil Mackeprang, f. 11. 2. 
1912, Holstenshus,
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g. 3. Jørgen Johan Mackeprang, f. 19.
5. 1922, Holstenshus.

f. 3. Gustav Blom Mackeprang, f. 19.5.1885, 
Borgerskov, Kaptain, Inspektør i Det 
Forenede Oliekompagni A/S. Gft. 21. 
12. 1909 i Kronborg Slotskirke Anna 
Schack, f. 14. 2. 1886, Nyborg.

g. 1. Elsebet Charlotte Mackeprang, 
f. 20. 9. 1910.

g. 2. Hans Gustav Blom Mackeprang, 
f. 14. 2. 1920.

f. 4. Harald Johannes Mackeprang, f. 27. 7. 
1887, Borgerskov, Landinspektør. Gft.
21. 3. 1915 paa Frederiksberg Ellen 
Inger Johanne Bergh, f. 28. 2. 1888, 
Frederiksberg.

g. 1. Mogens Aksel Emil Mackeprang, 
f. 24.4.1916, Skjoldgaard pr. Elle- 
rup, Fyn.

e. 6. Johannes Blom Mackeprang, f.4.3.1856, 
Juelsberg, d. 26. 7. 1908, Odense, Land
inspektør. Gft. 23. 11. 1883 i Roskilde Kaia 
Nicoline Tolstrup, f. 29. 3. 1855, Nyborg,
d. 16. 12. 1928, Gentofte.

f. 1. Carl Tolstrup Mackeprang, f. 30.1.1884,
d. 10. 2. 1909.

f. 2. Anna Nicoline Caroline Mackeprang, 
f. 12. 9. 1886, Odense, Sygeplejerske.

f. 3. Ellen Mackeprang, f. 4. 4. 1889, d. 19. 
12. 1893.

f. 4. Otto Tolstrup Mackeprang, f. 22. 12. 
1894, Odense, Cand. jur„ Fuldmægtig
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i Kbh.s Magistrat. Gft. 6.5.1921 i Kbh. 
Ellen Edit Krista Pedersen, f. 9.1.1898, 
Kbh.

g. 1. Lis Mackeprang, f. 4. 7. 1922.

g. 2. Bent Mackeprang. f. 28. 9. 1925.

g. 3. Birthe Mackeprang, f. 28.9.1925.

e. 7. Henry Friborg Mackeprang, f.4.7.1857,
d. 18. 3. 1859.

d. 3. Jacobine Marie Mackepang, f. 23.6.1817, Marien- 
borg, d. 8.6.1869. Gft. 21.12.1838 Ejer af Ravn- 
drupgaard paa Fyen Julius Theodor Docker,
f. 9.6.1814, d.11.6.1875, Kbh. 4 Sønner, 5 Døtre.

Af andet Ægteskab:

d. 4. Marie Elisabeth Mackeprang, f. 6. 8. 1819, d. 19.
7. 1836.

d. 5. Reinhard Peter Anton Gerhard Mackeprang, 
f. 29. 1. 1822, d. 22. 4. 1848, Fredsholm, Lolland, 
Landmand.

d. 6. Christian Mauritz Lydimir Mackeprang, f. 14.12. 
1814, Hobbet, d. 27. 7. 1912, Faaborg, Forpagter 
paa Nakkebølle, Holstenshus og Bjørnemosegaard. 
Gft. Ulrikke Ditlevine Madsen, f. 20.7.1834, Hol
stenshus, d. 19.6. 1921, Faaborg.

e. 1. Anthon Jesper Johannes Mackeprang,
f. 23.9.1857, Nakkebølle, Lieutenant, exam. 
polyt., Ejer af Flintholrn. Gft. 12. 10. 1888 
i Faaborg Ida Johanne Bøttern, f. 7. 10. 
1868, Faaborg.

f. 1. Frida Mackeprang, f. 11.8.1889, Nakke
bølle. Gft. 1. Gang 21.3.1912 Jan Jo
sef Chabot til Kolpengaard, f.3.5.1888



45

Rotterdam, Ægteskabet ophævet, 2. 
Gang 29.1.1920 Grosserer Knud Børge 
Lassen Hjelm, f. 27.8. 1889, Aarhus. 
Af første Ægteskab 1 Søn, 1 Datter: 
Adrian Balthazar Corneille, f. 22. 11.1912 ; 
Elize Francis, f. 15. 6.1915.

f. 2. Victor Mouritz Mackeprang, f. 11. 6. 
1891, d. 24.8. 1897.

f. 3. Ellen Mackeprang, f. 11.5.1895, Nakke
bølle. Gft. 15.7.1916 Capitainleutenant 
i hollandsk Marine H. O. van der Straa- 
ten. 1 Søn, 2 Døtre : Mary-Ann Ellen, 
f. 5. 7. 1918; Harald Simon, f. 22. 10. 1922; 
Inga, f. 22.10.1922.

f. 4. Harald Ulrik Mackeprang, f. 19.1.1903, 
Flintholm, Forretningsmand i NewYork.

f. 5. Ida Sabine Mackeprang, f. 19.11.1906, 
Flintholm. Gft. 3. 4. 1928 Kontorchef 
William Damm, f. 28.6. 1899.

e. 2. Christian Ludvig Ulrik Mackeprang,
f. 7. 2.1861, Nakkebølle, Forpagter af Wil- 
helmsborg, senere af Holstenshus og Bjørne- 
mosegaard, Jåegermester. Gft. 5. 9. 1884 i 
Faaborg Marie Margarethe Dorothea As
mussen, f. 16. 4.1863, Flensborg.

f. 1. Olga Ulrikke Christiane Mackeprang, 
f. 9.2.1887, Wilhelmsborg. Gft. Tand
læge i Kbh. Birger Marstrand, f. 9. 10. 
1880, Norge.

f. 2. Ingeborg Mackeprang, f. 24. 2. 1888, 
Wilhelmsborg, d. 1. 7. 1921, Odense. 
Gft. 1908 Overretssagfører i Odense 
Knud Lollesgaard, f. 31. 5. 1880, Hed- 
vigslund, Odense. 1 Datter: Merete.
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f. 3. Else Mackeprang, f. 9.6.1894, Wilhelms- 
borg. Gft. Ingeniør Axel Hofman Bang, 
f. 19. 12. 1888. 1 Søn: John.

d. 7. Helene Arminia Mackeprang, f. 5.5. 1828, d. 13. 
12. 1835.

d. 8. Adolf Henrik Mackeprang, f. 5. 2.1833, Langesø, 
d. 16 3. 1911, Kbh., Dyremaler. Gft. 16. 5. 1863 
Emma Louise Christine Christensen, f. 8.10.1839,
d. 15. 12. 1918, Kbh., Datter af Medaillør Chr. 
Christensen.

e. 1. Ada Oline Louise Mackeprang, f. 30.
11. 1864, d. 20. 12. s. A.

d. 9. Adam Magnus Johannes Mackeprang, f. 31. 3. 
1836, Langesø, d. 22. 5. 1895, Kiding, Forpagter 
paa Kiding i Sønderjylland. Gft. Anna Gomine 
(Mine) Frederikke Krøyer, f. 6. 4. 1841, d. 27. 8. 
1882, Kiding.

e. 1. Johannes Fabricius Mackeprang, f.27.
8. 1865, Forpagter paa Kiding, Landmand. 
Gft. Anna Winther, f. 7. 7. 1860, Haderslev.

f. 1. Johannes Mackeprang, f. 7.9.1890, Ki
ding, d. 6. 2. 1906.

f. 2. Viggo Mackeprang, f. 26.10.1891, Ki
ding, falden i Krigen 1.2.1917.

f. 3. Carl Mouritz Mackeprang, f. 1.6.1894, 
Kiding, d. 26. 9. 1927, Amerika.

f. 4. Kaj Mackeprang, f. 26.8.1899, Kiding, 
Landmand, Halk pr. Hejsager, Sønder
jylland.

f. 5. Anna Louise Kirstine Mackeprang, 
f. 26.4. 1903, Kiding, Lærerinde.
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e. 2. Carl Mouritz Clod Mackeprang, f. 28.
12.1869, Kiding, Dr. phil., Musæumsdirektør. 
Gft. 7. 9.1895 Lærerinde Ingeborg Johanne 
Winther, f. 7. 1. 1872.

f. 1. Vibeke Mackeprang, f. 27.10.1899, cand. 
phil. Gft. 11. 7. 1925 mag. art. Louis 
Trolle Hjelmslev, f. 3. 10. 1899, Kbh.

f. 2. Gertrud Mackeprang, f. 29.9.1904, Kbh. 
Gft. 1926 Komponist Harald Søltoft 
Agersnap, f. 2. 3. 1899, Vinding.

d. 10. Marcus Johannes Elias Mackeprang, f. 22.8.1839,
d. 29. 3. 1905, ROstånga, Ejer af Hjorteryd i 
Skaane. Gft Louise Klinteberg.

Martha Sabine Adolphine Marie Mackeprang, gift Calmette, (c. 16).
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c. 16. Martha Sabine Adolphine Marie Mackeprang, f. 27.
3. 1788, Frenderupgaard, d. 25. 4. 1877, Liselund. Gft.
10.8.1810 Kammerherre Charles Reinhold Calmette, 
f. 23. 9. 1781, d. 20 1. 1820, Søn af Antoine de la Cal
mette (f. 1752, d. 1803) og Lisa Iselin (f. 1759, d. 1805), 
Charles Calmette var Ejer af Marienborg og Liselund 
paa Møen og Besidder af Rosenfeldts og Iselingens 
Fideikommisser.

Lieutenant, Postmester Mouritz Frederik Mackeprang (c. 17).

c. 17. Mouritz Frederik Friedenreich Mackeprang, f. 2.
3. 1790, Frenderupgaard, Stege, d. 16 3.1845, Præstø, 
Lieutenant, Postmester i Præstø 1842—45. Gft. 11. 7.
1815 Johanne Frederikke Christiane Hage, f. 1. 3. 1791, 
Stege, d. 24. 7. 1847, Præstø, Datter af Justitsraad 
Jens F. Hage (f. 1752, d. 1831) og Gertrud Heitmann 
(f. 1766, d. 1801).

d. 1. Iiolelte Marie Pliilip/xi Mackeprang, f. 18. 8. 1816, 
Frenderupgaard, d. 19.4. 1894, Kbh.

d. 2. Jens Friedenreich Mackeprang, f. 9.6.1818, Fren
derupgaard, d. 1824.
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d. 3. Carl lleinhard Ilosc Cahnette Mackeprang, f. 2. 2.
1820, d. 1821.

d. 4. Johannes Adolph Monritz Mackeprang, f. 24. 10.
1821, d. Marts 1831.

d. 5. Hanne Sabine Henriette Mackeprang, f. 27. 3. 1824, 
d Dec. 1830.

d. 6. Hother Hagbarth Johannes Mackeprang, f. 8. 6. 
1830, d. Juli s. A.

d. 7. Martha Adolphine Mackeprang, f. 20. 4. 1831, d.
2. 8. 1849.

b. 6. Anne Mackeprang, f. ca. 1730, Rødby, d. 1792 (begr. 
27.3.). Gft. Byskriver og Organist i Rødby Jacob Henrik
sen Lykke, f. ca. 1690, Rødby, d. 10.12. 1755 s. S.
1 Søn, 1 Datter.

b. 7. Erik Mackeprang, f. 1733, Rødby, d. 1783 s. S. (begr. 
10. 4 ), „Handler med Korn, Kram og grove Varer samt 
stemplet Papir og Kort, holder Vin- og Herberge-Hus og 
er tillige Brandinspektør“ (Handels-Spejlet fra 1777). Gft. 
1. Gang i Rødby ca. 1757 Gertrud Margrethe Rud, f. 1735, 
Rødby, d. 6. 4. 1777 s. S, Datter af Tolderen Edvard Rud 
(d. 1752) og Abigael Marie Stoedt (f. 1700, d. 1790); 2. Gang 
i Rødby 31.10.1777 Henrikke Kirstine Stoedt, f. ca. 1750, 
d. 1780, Rødby (begr. 8. 8.), Datter af Præsten Oluf Frand
sen Stoedt (f. 1701, d. 1773) og Cathrine Marie Børresen 
(f. 1718, d. 1791); 3 Gang i Rødby 31. 5.1782 Enken Anne 
Kristine Schou, født Knudsen Ægtede senere Prokurator 
Peter Andreas Kruckow*).

*) Hendes og Kruckows Søn Erik fik to Efternavne: Mackeprang Kruckow, 
han udvandrede senere til U. S. A., hvor hans Efterkommere kalder sig 
Mackeprang.
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Børn af første Ægteskab:

c. 1. Ukendt Navn, begr. 18.9.1758, Rødby.

c. 2. Ukendt Navn (Dreng), begr. 28. 1. 1761, Rødby.

c. 3. Edvard Mackeprang, f. 1760, Rødby, begr. 2.11.1763 
s. S.

c. 4. Johanne Mackeprang, f. 1761, Rødby, begr. 28. 11. 
1763 s. S

c. 5. Frands Stoedt Mackeprang, f. 1763, Rødby (døbt 
15. 2.), d. Maj 1844 paa Thorseng, Inspektør paa for
skellige Gaarde ved Svendborg, senest Godsinspektør 
paa Valdemarslot paa Thorseng. Gft/ Ingen Børn.

c 6. Edvard Mackeprang, døbt 1. 2. 1765, Rødby, begr. 
20. 12. s. A. og S.

c 7. Abigael Marie Mackeprang, døbt 29 4.1767, Rødby,
d. omkring 1785, Nakskov.

c 8. Hans Mackeprang, døbt 11. 5. 1768, Rødby, begr.
3. 9. s. A. og S.

c 9. Hans Mackeprang, f. 1769, Rødby (døbt 17. 10),
d. 2.10.1845, Fuldmægtig paa Stiftskontoret i Aalborg 
Gft. ca. 1794 Kirstine Margrethe Colstrup, f. ca. 1751, 
d. 6 11 1819, Aalborg.

c. 10. Edvard Mackeprang, f. 15.10.1770, Rødby, d Nytaar 
1797, Christiansholm, Lolland, Landmand.

c. 11 Johanne Mackeprang, f. 28 12.1771, Rødby, d. 31.
12. 1814, Langeland. Ugift.

c. 12. Jørgen Mackeprang, f. 6. 11. 1773, d. 21. 3 1787, 
Frenderupgaard, Møen.

c 13. Christen Mackeprang, f. 16. 5. 1775, Rødby, d. 6.8. 
1855, Kirkeby, Fyn, Skolelærer i Kirkeby. Gft. 14. 10. 
1812 Cecilia Kirstine Jensdatter, f. 1789, Steenstrup, 
d. 6. 7.1869.
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d. 1. Johanne Chrestine Mackeprang, f. 29.6.1813, Kir
keby. Gft. Gaardejer i Uldbølle, Fyn, Lars Frede
riksen Kjær, f. 11. 9. 1813, d. 21. 7. 1872.
2 Sønner, 1 Datter.

d. 2. Frandsstine Hansine Mackeprang, f. 10. 7. 1815, 
Kirkeby, d. 9. 7. 1851. Ugift.

d 3 Gertrud Marie Mackeprang, f. 3 11. 1818, Kirkeby, 
d 11 6. 1876. Gft. Snedker i Kbh. Jens Christian 
Arvesen, f. 8. 12. 1818, d. 1888. 2 Sønner.

d. 4. Sophie Amalie Mackeprang, f. 1821, Kirkeby, 
d. 1833.

d. 5 Maren Christine Mackeprang, f. 18.3.1825, Kirkeby, 
d. Maj 1910, Kbh. Gft. Skomager i Kbh. Mads 
Olsen, f. 11. 1. 1823, d. 1863. 4 Sønner, 2 Døtre.

d. 6. Thomas Christian Mackeprang, f. 9. 5. 1828, Kir
keby, d. 11. 5. 1905, Egebjerg, Fyn, Skrædder i 
Egebjerg. Gft. Karen Andersen, f. 26. 9. 1838,
d. 1913.

e. 1. Christian Bernhard Mackeprang, f. 16.
4. 1868, d. 24. 9.1892, Skrædder i Kbh.

e. 2. Hans Sophus Siegfred Mackeprang,
f. 18. 12. 1870, Egebjerg, Skotøjsfabrikant i 
Kbh. Gft. 28.10.1899 i Herringe Augusta 
Kirstine Frederikke Thomsen, f. 19.3.1877, 

* Svendborg.

f. 1. Georg Bernhard Mackeprang, f. 4. 9.
1900, Odense, Kontormand i Kbh. 
Gft. 14. 10. 1928 i Kbh. Emmy Valborg 
Lilly Sørensen, f. 21. 2. 1906, Kbh.

f. 2. Karen Augusta Mackeprang, f. 19. 4. 
1902, Odense. Gft. 2. 10. 1927 i Kbh. 
Boghandler Harry Nielsen, f. 25. 2.
1901, Kbh.
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f. 3. Ella Marie Mackeprang, f. 3. 5. 1905, 
Odense, Ekspeditrice.

f. 4. Aage Christian Mackeprang, f. 15. 4. 
1907, Odense, Kommis.

f. 5. Edith Sophie Mackeprang, f. 20.8.1911, 
Odense.

e. 3 Marie Rasmine Mackeprang, f. 20. 8. 
1873, Egebjerg, d. 22. 8.1911. Ugift.

e. 4. Cecilie Bergitte Mackeprang, f. 20.11. 
1875, Egebjerg, d. 28. 5.1906. Ugift.

e. 5. Gustav Adolf Mackeprang, f. 20.9.1878, 
Egebjerg, Ostehandler i Odense. Gft. Maren 
Kirstine Taalstrup Nielsen, f. 11. 3. 1881, 
d. 13. 4.1928.

f. 1. Marie Kornelia Harriet Mackeprang,
f. 20. 3. 1904.

f 2. Thomas Henry Mackeprang, f. 28. 4. 
1905, Chauffør.

f. 3. Esther Kirstine Mackeprang, f. 7.5.1907.

e. 6. Anders Julius Mackeprang, f. 16.6.1880, 
Egebjerg, Detailhandler i Kbh. Gft. 3. 12. 
1905 i Nørre Sundby Maren Pedersen,
f. 2. 12. 1882, Nørre Halne.

e. 7. Hansine Amalie Mackeprang, f. 9. 8. 
1883, Egebjerg. Gft. Ostehandler i Odense 
Hans Pedersen. 1 Datter.

Børn af andet Ægteskab:
c. 14. Ole Stoedt Mackeprang, f. 25. 7. 1778, Rødby, død 

som Barn.

c. 15. Gertrud Margrete Mackeprang, f. 4.2.1780, Rødby, 
begr. 6 11. s. A. og S

b. 8. En Søn, d. 1742 i Rødby.

b 9. Ukendt Navn, d. 1745 i Rødby.




